Frater Johannes de Cardona sacre domus hospitalis sancti Johannis Iherosolymitani humilis baiulius Majoricarum ac reuerendissimi in Cristo patris et domini domini fratris Petri Raymundi Zacosta, dei gracia dicte sacre

domus magistri dignissimi pauperumque Jesu Christi custodis, nec non dicti conuentus et capituli generalis Rodi celebrati cum plenaria potestate in partibus. Almanie alte et inferioris locum tenens, visitator, executor et reformator legitime deputatus ac per sanctam sedem apostolicam confirmatus, religiosis in Cristo nobis precarissimis fratribus priori et commendatoribus Dacie salutem in domino sempiternam. Quum ad hoc missi sumus, vt praua, indirecta et aspera in vias planas reformaremus atque ordinaremus, que ad diuini cultus augmentum honoremque nostri prefati ordinis dignoscuntur oportuna. Idcirco volumus, quantum cum deo possumus, seriem commissionis nostre exequi in hac parte. Preterea statuimus et ordinamus, quod fratribus conuentualibus nostris, qui apud vos religiose ac secundum formam regule et stabilimentorum ordinis viuere voluerint, victum et vestitum ac alia necessaria secundum seriem nostre regule et stabilimentorum ordinis ministretis, excessusque, crimina et delicta fratrum corrigatis, puniatis et reformetis secundum regule et stabilimentorum ordinis determinacionem. Et qui per septenam aut quartenam emendari noluerint, tanquam obstinati aut forte, quia tale posset esse excessus enormis et grauis, quod maiorem poenitentiam mereretur, prout rebelles et inobedientes, illi tales sub tuta custodia carceribus mancipentur et in illos detineantur, quam diu eorum corda videbuntur fore indurata, et quousque poenitentiam condignam de excessibus commissis, secundum qualitatem criminum compleuerint; et si forte, quod deus aduertat (!), aliquis fratrum tales excessus committeret, propter quos societatem fratrum et eorum habitum perdere meretur, qui degradacioni similis est, cruce amota, non debet relaxari seu in exilium tanquam vagabundus mitti, sed in carceribus perpetuis intrudi, in quibus cum pane et aqua doloris sua peccata lugeat et deplorat, quamdiu vixerit. Et quia carceres non ad vindictam, sed ad custodiam male factorum sunt inuenti, idcirco statuimus et ordinamus, vt tam prior quam quilibet commendatorum Dacie carceres in claustris siue commendariis suis habeant, ne illorum defectu crimina remaneant impunita. Mandantes nichilominus ac etiam precipientes et iniungentes vniuersis et singulis dicte domus nostre fratribus quacunque auctoritate, dignitate, officiove fungentibus, tam presentibus quam futuris in virtute sancte obediencie, ne contra presentes nostras litteras ordinationis, statuti et mandati aliquatenus facere vel venire presumant, quinymmo ipsas inuiolabiliter obseruare studeant. In cuius rei testimonium sigillum nostrum in cera viridi presentibus litteris